ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   19   декабря  2017 года                                                                                                                                 № 73

г.п. Виллози

 «О  ненадлежащем исполнении полномочий администрацией Виллозского городского поселения по решению вопросов местного значения»

Заслушав заключение № 48/17 КСП Контрольно-счетной палаты муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на проект решения совета депутатов Виллозского городского поселения «Об утверждении местного бюджета МО Виллозское городское поселение на 2018год» от 07.12.2017г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в Виллозском городском поселении, предоставленными ответами администрации Виллозского городского поселения № 1936 от 12.12.2017г., № 1975 от 16.12.2017г., № 1974 от 16.12.2017г.
Совет депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Рекомендовать главе муниципального образования Виллозское городское поселение Иванову В.М. применить дисциплинарное взыскание к главе администрации Виллозского городского поселения Козыреву В.В. в виде выговора за не предоставление совету депутатов Виллозского городского поселения утвержденных отчетов об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года, за низкое исполнение муниципальных программ, за неисполнение отдельных муниципальных программ, за ненадлежащее исполнение обязанностей по контролю за финансовой и хозяйственной деятельностью администрации Виллозского городского поселения.
2. Рекомендовать главе администрации Виллозского городского поселения Козыреву В.В. к должностным лицам администрации Виллозского городского поселения ответственным за исполнение бюджета муниципального образования, составление и предоставление отчетов об исполнении бюджета муниципального образования применить дисциплинарное взыскание.
3. Рекомендовать главе администрации Виллозского городского поселения Козыреву В.В. должностным лицам администрации Виллозского городского поселения ответственным за исполнение бюджета муниципального образования, составление и предоставление отчетов об исполнении бюджета муниципального образования не выплачивать премию по результатам исполнения должностных обязанностей за истекший календарный год за счет экономии средств фонда оплаты труда администрации Виллозского городского поселения.

4. Главе администрации Виллозского городского поселения Козыреву В.В. не позднее 31 января 2018 г. представить в письменном виде в совет депутатов Виллозского городского поселения информацию о принятых мерах по пунктам 2, 3 настоящего Решения.
[bookmark: _GoBack]
5. Решение вступает в законную силу с момента подписания.

Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                                     В.М. Иванов

2